
 1 

       
        

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
       ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ                       
_________________________ 
               ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
_________________________      
Ταχ. Δ/νση   : Καποδιστρίου & Ακαδημίας  Κέρκυρα,13-11-2024                                               
Ταχ. Κώδικας : 49 131 ΚΕΡΚΥΡΑ              Αρ. Πρωτ.:  ΠΡYT/ 4823 
Πληρ. : Σπυρ. Σπόζιτου    
Τηλέφωνο : 26610-87114   
E-mail : sspoz@ionio.gr 
 

 
 

Θέμα: «4η Ανασυγκρότηση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου  
του Ιονίου Πανεπιστημίου, ακαδ. έτους 2024-2025». 

 
Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου, έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄ 31), όπως ισχύει.  
2. Το π.δ. 79/2013 « Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμήματος, μετονομασία Τμήματος, 

συγχώνευση ειδικεύσεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α΄ 119). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 142), όπως ισχύει. 
4. Την αρ. 159130/Ζ1/20.11.2020 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης-
Διερμηνείας του Ι.Π. (Β΄ 5312).  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 16, παρ.1-3, 40 παρ.3 του Ν.4957/2022 (Α΄141/ 
21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου 
Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 
πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α΄39). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4917/2022 (Α' 67/31.03.2022) «Ρυθμίσεις για τα 
όργανα διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 1 και του άρθρου 14, παρ. 2, του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως 
ισχύουν. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύει. 



 2 

10. Την υπ΄ αριθμ. 1088/28.02.2024 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 193). 

11. Την υπ’ αρ. 1353/26.03.2024 διαπιστωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου Πανεπιστημίου για την 
εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 
322). 

12.  Την υπ’ αρ. 3776/06.09.2024 πράξη του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου περί 
καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους 
Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπιστημίου - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Ιονίου Πανεπιστημίου (Β΄ 5146) και τη διόρθωση σφάλματος (Β΄5375) αυτής. 

13. Την υπ΄  αριθμ. 3780/06.09.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Καθηγητή του Τμήματος Τεχνών Ήχου και 
Εικόνας, Ανδρέα Γιαννακουλόπουλου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 1008) με θητεία έως 31.08.2027, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1/06.09.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Ιονίου Πανεπιστημίου. 

14. Την υπ΄ αριθμ. 3782/06.09.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος 
Ιστορίας, Φωτεινής Βάκη, ως Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 1008) με θητεία έως 31.08.2027, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1/06.09.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

15. Την υπ΄ αριθμ. 3777/06.09.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη με την οποία 
διαπιστώνεται η παραίτηση του Καθηγητή του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
Διονύσιου Κουλουγλιώτη, από τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος, 
με λήξη θητείας την 31η.10.2024  (Υ.Ο.Δ.Δ.1009). 

16. Την υπ΄ αριθμ. 3942/19.09.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή της Καθηγήτριας του Τμήματος Περιβάλλοντος, 
Αικατερίνης Καμπάση, ως Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1067) με θητεία έως 31.08.2027, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1/06.09.2024 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

17. Την  υπ΄ αριθμ. 3781/06.09.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Καθηγητή του Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας Μάριου Πούλου, ως Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 1008) με θητεία 
έως 31.10 2027, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1/06.09.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

18. Την υπ’ αριθμ. 1η απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
με την οποία ορίζεται ο Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τουρισμού 
Κωνσταντίνος Αρτίκης, ως Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών ( 
Υ.Ο.Δ.Δ. 1246) με θητεία έως 31.10 2027. 

19.Την υπ΄ αριθμ. 3906/17.09.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α) η εκλογή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Σμπόνια, ως 
Προέδρου του Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Ιονίου Πανεπιστημίου και β) η εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Σοφίας 
Λαΐου, ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Ιστορίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1047), με θητεία έως 31.08.2025.  



 3 

 20. Την υπ΄ αριθμ. 3610/27.08.2024  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α) η εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Μαρίας 
Τσίγκου, ως Προέδρου του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και 
Διερμηνείας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και β) η εκλογή της 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Βιλελμίνης Σωσώνη ως Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας της  Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 851), με θητεία έως 31. 08. 2025. 

21. Την υπ΄ αριθμ. 3028/18.07.2022  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α) η εκλογή της Καθηγήτριας Αναστασίας Σιώψη, ως 
Προέδρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της  Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ι.Π. και β) η εκλογή του Καθηγητή Ιωάννη Τουλή, ως 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 772), με θητεία έως 31. 08. 2024. 

22. Την υπ΄ αριθμ. 3029/18.07.2022  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Μιχαήλ Σφακάκη, ως 
Προέδρου του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας της 
Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ι.Π., με θητεία έως 31. 

08. 2024. 
23. Την υπ΄ αριθμ. 1894/22.05.2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 

οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Καθηγητή Εμμανουήλ Γεργατσούλη ως 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας 
της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής ( Υ.Ο.Δ.Δ. 502), με θητεία 
έως 31. 08. 2024. 

24. Την υπ΄ αριθμ. 3027/18.07.2022  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνου Τηλιγάδη, 
ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Tεχνών Ήχου και Εικόνας της  Σχολής 
Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 772), με θητεία έως 
31.08.2024.  

25. Την υπ΄ αριθμ. 3387/30.07.2024  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Μιχαήλ Παναγόπουλου, 
ως Προέδρου του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας της Σχολής Μουσικής και 
Οπτικοακουστικών Τεχνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 851), με θητεία έως 31.08.2025. 

26. Την υπ΄ αριθμ. 3379/30.07.2024  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α)  η εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Κάτιας - Λήδας 
Κερμανίδου, ως Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής και β) η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή 
Βασίλειου Καρυώτη, ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, (Υ.Ο.Δ.Δ. 840),  με θητεία έως 
31.08.2025. 

27. Την υπ΄ αριθμ. 3298/02.08.2022 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α) η εκλογή του Καθηγητή Σπυρίδωνα Πολυκαλά, ως 
Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας της Σχολής Επιστήμης 
της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ι.Π. και β) η εκλογή του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Αγησίλαου Κονιδάρη, ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 
Πληροφορικής του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 786) με θητεία έως 31. 08. 2024. 



 4 

28. Την υπ΄ αριθμ. 3385/30.07.2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Μαρίας 
Αργυροπούλου, ως Προέδρου του Τμήματος Τουρισμού της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Ιονίου Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 839 31),  με θητεία έως 31.08.2025. 

29. Την υπ΄ αριθμ. 2737/25.07.2023  Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α) η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Χρήστου Καρύδη ως 
Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος της  Σχολής Περιβάλλοντος του Ι.Π. και β) η 
εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Αριστοτέλη Μαρτίνη, ως Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 
749/28.07.2023) με θητεία έως 31. 08. 2025. 

30. Την υπ΄ αριθμ. 2808/27.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την 
οποία διαπιστώνεται: α) η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Νικόλαου Κοψαχείλη, 
ως Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της  Σχολής 
Περιβάλλοντος του Ι.Π και β) η εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Παναγιώτη 
Κανδύλη, ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της 
Σχολής Περιβάλλοντος του Ι.Π. (Υ.Ο.Δ.Δ. 787/03.08.2023) με θητεία έως 31. 08. 
2025. 

31. Το υπ΄ αριθμ. 2685/26.06.2024 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την 
ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Ε.Π. στη Σύγκλητο του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
σύμφωνα με το οποίο η Αγγελική Μαυροπούλου εξελέγη εκπρόσωπος  των μελών 
Ε.Ε.Π. στη Σύγκλητο ως τακτικό μέλος με θητεία έως 31.08.2025. 

32. Το υπ΄ αριθμ. 2674/26.06.2024 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την 
ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
σύμφωνα με το οποίο η Αλεξάνδρα Καββαδία εξελέγη εκπρόσωπος  των μελών 
Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο ως τακτικό μέλος, με θητεία έως 31.08.2025. 

33. Το υπ΄ αριθμ. 2681/26.06.2024 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την 
ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
σύμφωνα με το οποίο η Κορίνα Άνθη εξελέγη εκπρόσωπος  των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη 
Σύγκλητο ως τακτικό μέλος, με θητεία έως 31.08.2025. 

34. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία για την εκπροσώπηση των 
φοιτητών στη Σύγκλητο. 

35. Την υπ’ αρ. 3778/06.09.2024 πράξη του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου, με την 
οποία τοποθετείται η Μαρία Κρεμόνα του Νικολάου μόνιμη διοικητική υπάλληλο 
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας Διοικητικού 
Οικονομικού με Α’ βαθμό στη θέση της Εκτελεστικής Διευθύντριας Ιονίου 
Πανεπιστημίου, με θητεία έως 31.08.2028 (Υ.Ο.Δ.Δ.1009). 

36. Την από 27.11.2012 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί ανάθεσης 
εκτέλεσης χρεών Προϊσταμένης Γραμματείας Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου στην υπάλληλο ΙΔΑΧ κ. Σπυριδούλα-Μαρία Σπόζιτου, από 31.12.2012 
και εφεξής, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την 4η ανασυγκρότηση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
για το ακαδ. έτος 2024 – 2025, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα λεπτομερώς στα 
υπό στοιχεία 1-36, διατάξεις νόμων, αποφάσεις και έγγραφα, ως  ακολούθως: 
1) Ανδρέας Φλώρος, Καθηγητής, Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου, Πρόεδρος. 



 5 

2) Ανδρέας Γιαννακουλόπουλος, Καθηγητής Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας, 
Κοσμήτορας της Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών. 
3) Φωτεινή Βάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας, Κοσμήτορας της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών. 
4) Αικατερίνη Καμπάση, Καθηγήτρια Τμήματος Περιβάλλοντος, Κοσμήτορας της 
Σχολής Περιβάλλοντος. 
5) Μάριος Πούλος, Καθηγητής Τμήματος  Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και 
Μουσειολογίας, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 
Πληροφορικής. 
6) Κωνσταντίνος Αρτίκης, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Τουρισμού, 
Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών. 
7) Κωνσταντίνος Σμπόνιας, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ιστορίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών, τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από την Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Σοφία Λαΐου. 
8) Μαρία Τσίγκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Ξένων 
Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών, 
τακτικό μέλος, αναπληρούμενη  από την Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Βιλελμίνη 
Σωσώνη. 
9) Αναστασία Σιώψη, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Μουσικών Σπουδών της 
Σχολής  Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, τακτικό μέλος, αναπληρούμενη 
από τον Καθηγητή Ιωάννη Τουλή. 
10) Μιχαήλ Σφακάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 
Πληροφορικής, τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από τον Καθηγητή Εμμανουήλ 
Γεργατσούλη, Αντιπρόεδρο Τμήματος. 
11) Μιχαήλ Παναγόπουλος Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 
Τεχνών Ήχου και Εικόνας, της Σχολής  Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, 
τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από τον Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνο 
Τηλιγάδη. 
12) Κάτια-Λήδα Κερμανίδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος 
Πληροφορικής, της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, τακτικό 
μέλος, αναπληρούμενη από τον Αναπληρωτή Καθηγητή Βασίλειο Καρυώτη. 
13) Χρήστος Καρύδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος 
Περιβάλλοντος, της Σχολής Περιβάλλοντος, τακτικό μέλος, αναπληρούμενος από τον 
Αναπληρωτή Καθηγητή Αριστοτέλη Μαρτίνη, Αντιπρόεδρο Τμήματος. 
14) Νικόλαος Κοψαχείλης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Επιστήμης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Περιβάλλοντος, τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενος από τον Αναπληρωτή Καθηγητή Παναγιώτη Κανδύλη, Αντιπρόεδρο 
Τμήματος. 
15) Σπυρίδων Πολυκαλάς, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ψηφιακών Μέσων και 
Επικοινωνίας, της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, τακτικό 
μέλος, αναπληρούμενος από τον Αναπληρωτή Καθηγητή Αγησίλαο Κονιδάρη. 
16) Μαρία Αργυροπούλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος 
Τουρισμού, τακτικό μέλος. 
17) Αγγελική Μαυροπούλου, εκπρόσωπος των μελών Ε.Ε.Π., τακτικό μέλος. 
18) Αλεξάνδρα Καββαδία εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π, τακτικό μέλος. 
19) Κορίνα Άνθη, εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π., τακτικό μέλος. 



 6 

 
 
Δικαίωμα συμμετοχής στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
έχουν οι Αντιπρυτάνεις σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν.4957/2022 
όπως ισχύει: 
 
1) Κωνσταντίνος Αγγελάκος, Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής 
Μέριμνας, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας. 
2)  Ανδρέας Γεωργοτάς, Καθηγητής Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής 
Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, Αντιπρύτανης Προγραμματισμού, 
Ανάπτυξης και Νησιωτικότητας. 
3) Εμμανουήλ Μάγκος, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας 
και Διά Βίου Μάθησης. 
4) Ευστάθιος Μακρής, Αναπλ. Καθηγητής Τμήματος Μουσικών Σπουδών της 
Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, Αντιπρύτανης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υποθέσεων. 
 
Η Εκτελεστική Διευθύντρια του Ιονίου Πανεπιστημίου, Μαρία Κρεμόνα, μετέχει με 
εντολή Πρύτανη στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου, χωρίς δικαίωμα ψήφου, σύμφωνα 
με το εδ. ε) της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν.4957/2022, όπως ισχύει. 
 
Γραμματέας της Συγκλήτου είναι η Σπυριδούλα Μαρία Σπόζιτου, υπάλληλος ΙΔΑΧ 
του Ιονίου Πανεπιστημίου. 
 
Η παρούσα είναι αναρτητέα στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ από τη Γραμματεία Συγκλήτου 
και Πρυτανικού Συμβουλίου (πλέον Συμβουλίου Διοίκησης) του Ιονίου 
Πανεπιστημίου. 

 

 

Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου 
 
 
 

Καθηγητής Ανδρέας Φλώρος 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Πρύτανη 
- Αντιπρυτάνεις  
- Νομική Υπηρεσία  
- Εκτελεστική Διευθύντρια 
- Γραμματείες όλων των Ακαδημαϊκών Τμημάτων  
- Εκπροσώπους μελών Ε.Ε.Π.,Ε.ΔΙ.Π, ΕΤΕΠ 
- Όλες τις Διευθύνσεις  και τα αυτοτελή Γραφεία και Τμήματα  
- Γραμματεία Συγκλήτου &  Συμβουλίου Διοίκησης 
- Υπεύθυνους ιστοσελίδας Ι.Π. 


		2024-11-13T12:59:10+0200
	ANDREAS FLOROS




